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Inledning 
Riktlinjen utgår från policy för samverkan med föreningslivet och det fria kulturlivet, 
samt kommunövergripande riktlinje för föreningsbidrag. Dessa dokument skapar en 
samlad styrning för kommunens samverkan med aktörer i föreningslivet/fria 
kulturlivet. En samlad styrning ger förutsättningar att ta steg mot ökad kvalitet och 
effektivitet i hantering av föreningsbidrag samt ökad transparens och en bedömning 
utifrån likvärdiga kriterier. En ambition som Uppsala kommun uttryckt i lokal 
överenskommelse med aktörer i föreningslivet/fria kulturlivet. 

Syftet med en nämndspecifik riktlinje för bidrag är att utifrån de 
kommungemensamma styrdokumenten förtydliga och redogöra för vilka 
nämndspecifika kriterier och krav som finns för olika bidragstyper. 

Verksamhetsbidrag och utvecklingsbidrag till 
lokalhållande organisationer 
Kulturnämnden ansvarar enligt kommunens reglemente för stöd till bygdegårdar och 
andra allmänna samlingslokaler. Uppsala kommuns målsättning är att skapa ett 
socialt och kulturellt hållbart samhälle att leva, verka och vistas i. En växande kommun 
behöver mötesplatser för att skapa sammanhang, demokrati och inkludering i 
lokalsamhället, både i stadsdelar och på landsbygden. 

Vem kan söka 
1. Aktören som söker bidrag ska ha sitt säte i Uppsala kommun. 
2. Aktören som söker bidrag ska driva en allmän samlingslokal. 
3. Den allmänna samlingslokal som aktören söker bidrag för finns i Uppsala 

kommun. 
4. Aktören ska vara ansluten till någon av riksorganisationerna Bygdegårdarnas 

Riksförbund, Våra Gårdar eller Folkets Hus och Parker. 

Typ av bidrag 
• Verksamhetsbidrag till lokalhållande organisationer 
• Utvecklingsbidrag för upprustning av allmänna samlingslokaler 
• Utvecklingsbidrag för kommunal medfinansiering avseende Boverkets 

investeringsbidrag till allmänna samlingslokaler 

Verksamhetsbidrag  till allmänna 
samlingslokaler 
Bidraget syftar till att uppmuntra lokaluthyrning till ideella föreningar genom att 
ersätta aktören för kostnader relaterade till detta. Bidraget är uppdelat i två delar, ett 
grundbelopp baserat på lokalytan och ett belopp baserat på uthyrningsfrekvensen till 
ideella föreningar. Bidraget beräknas utifrån föregående års uthyrningsstatistik.  
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Aktören måste hyra ut minst 100 timmar per år till ideella föreningar för att erhålla 
grundbeloppet. Permanentuthyrda ytor eller permanentdisponerade ytor ingår inte i 
den bidragsberättigade lokalytan. 

Redovisning 
Redovisning av beviljat stöd krävs inte då stödet är normerat och baseras på lokalyta 
och föregående års verksamhet. Kommunen kan vid behov begära in underlag i form 
av dokumentation över uthyrning eller storleken på fastighet och uthyrningsbar yta.  

Utvecklingsbidrag för upprustning till 
allmänna samlingslokaler 
Bidraget syftar till upprustning av allmänna samlingslokaler. Om aktören söker 
bidraget för flera ändamål gällande lokalen ska en separat ansökan för varje ändamål 
lämnas in. Budgeterade medel fördelas i samråd med Uppsala bygdegårdsdistrikt. 
Bidraget kan inte sökas som kommunal medfinansiering avseende investeringsbidrag 
från Boverket. 

Redovisning 
Efter genomförda insatser sker redovisning i det digitala systemet enligt beskrivningen 
i det kommungemensamma styrdokumentet ”Riktlinje för föreningsbidrag och bidrag 
till fria kulturlivet” samt anvisningar. 

Utvecklingsbidrag för kommunal 
medfinansiering avseende Boverkets 
investeringsbidrag till allmänna 
samlingslokaler 
Bidraget avser kommunal medfinansiering och syftar till att möjliggöra organisationers 
ansökan om Boverkets investeringsbidrag. Boverkets bidrag kan ges till köp, 
nybyggnad, tillbyggnad, ombyggnad eller standardhöjande reparation av allmän 
samlingslokal.  

För att en sökande organisation ska kunna beviljas bidraget enligt ovan nämnda syften 
krävs en kommunal medfinansiering med minst 30 procent av den av Boverket 
godkända projektkostnaden. 

Kommunen följer de föreskrifter som Boverket fastställt för investeringsbidraget till 
allmänna samlingslokaler. Kommunal medfinansiering avseende ansökan till Boverket 
och det kommunala utvecklingsbidraget för upprustning kan inte sökas för samma 
ändamål. 
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Redovisning 
Det kommunala bidraget till medfinansiering betalas ut när Boverket godkänt 
slutredovisningen av det aktuella projektet och fastställt slutligt investeringsbidrag. 
Redovisning sker genom begäran av utbetalning med Boverkets slutgiltiga beslut som 
bilaga.  

Övergripande information 

Anvisning 
För varje typ av bidrag nämnden beslutar om ska en anvisning tas fram av 
förvaltningen som följer överenskommen mall för anvisning för föreningsbidrag. 
Innehåll i anvisning ska följa kommunövergripande styrdokument, och denna 
nämndspecifika riktlinje. Innan en aktör kan söka bidrag måste den först ansöka om att 
bli godkänd aktör. 

Uppföljning  
Uppsala kommun har kontinuerlig dialog med de aktörer som erhåller bidrag. Detta 
sker både igenom e-post, digitala möten, telefonsamtal, uppföljande besök och 
slumpmässiga kontroller.  

Om aktören bryter mot de principer och kriterier som finns i policy för samverkan med 
föreningslivet och det fria kulturlivet, eller de krav som finns i anvisningen, så kommer 
åtgärder vidtas. 

Beslut 
Beslut fattas av nämnd eller enligt nämndens delegationsordning. 

Ansvar 
Nämnden ansvarar för att följa upp och uppdatera riktlinjen. 

Relaterade dokument 
• Lokal överenskommelse mellan Uppsalas föreningsliv och Uppsala kommun 

2018–2023 
• Policy för samverkan med aktörer i föreningslivet och det fria kulturlivet 
• Riktlinje för föreningsbidrag och bidrag till fria kulturlivet 
• Kulturpolitiskt program för Uppsala kommun 
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